
Звіт про результати діяльності секції «Соціологічні студії» студентського 

наукового гуртка кафедри суспільно-гуманітарних наук 

 

за І І  семестр 2023/2024 навч. року 

 

Секцію «Соціологічні студії» студентського наукового гуртка кафедри 

суспільно-гуманітарних наук було створено у 2017 році. 

Метою  діяльності секції «Соціологічні студії» є формування 

особистості майбутнього вченого, фахівця високої кваліфікації. 

Завданнями секції «Соціологічні студії» є: 

 заохочення наукової діяльності здобувачів, підтримка та ініціювання 

самостійної наукової та навчально-дослідницької роботи; 

 закріплення у здобувачів вищої освіти теоретичних та практичних 

знань, розвитку творчого мислення та досягнення поглибленого 

освоєння навчальних дисциплін; 

 сприяння під керівництвом викладачів кафедри суспільно-

гуманітарних наук вирішенню конкретних практичних проблем 

розвитку і діяльності українського суспільства; 

 підвищення теоретичного рівня і практичної значущості науково-

дослідних робіт здобувачів вищої освіти; 

 набуття здобувачами досвіду організації та участі у науково-дослідній 

роботі, наукових дискусіях, конференціях, семінарах, круглих столах 

тощо; 

 здійснення науково-дослідної та науково-практичної діяльності 

шляхом залучення здобувачів на добровільних засадах до самостійної 

або колективної наукової роботи. 

Напрями діяльності секції «Соціологічні студії»: 

 організація та проведення (самостійно чи спільно з іншими 

організаціями) наукових круглих столів, семінарів, університетських, 

всеукраїнських і міжнародних конференцій; 

 видання збірок наукових праць здобувачів вищої освіти, тез та інших 

науково-інформаційних матеріалів; 

 інформування та забезпечення участі членів Гуртка в наукових заходах 

(конференціях, конкурсах, семінарах тощо), що проводяться іншими 

організаціями; 

 налагодження співпраці з науковими гуртками інших кафедр 

університету, навчальними та науково-дослідними закладами, 

соціологічними установами, а також громадськими і державними 

організаціями України та інших країн для виконання поставлених 

завдань; 

інші напрямки діяльності, що не суперечать меті та завданням Гуртка. 

 

 

 



Cклад гуртка (секцій): 

 

№ 

п/п 
П.І.Б. здобувача Курс, група 

1 Вдовіна Іванна Сергіївна 3 курс 193 Геодезія та землеустрій 

2 Драчук Антоніна Олександрівна 3 курс 193 Геодезія та землеустрій 

3 Львович Ганна 1 курс 211 Ветеринарна медицина 

4 Кім Ніна Ігорівна 3 курс 193 Геодезія та землеустрій 

5 Пінчук Злата 1 курс 211 Ветеринарна медицина 

6 Чебан Варвара 1 курс 211 Ветеринарна медицина 

7 Короленко Ірина Сергіївна 3 курс 193 Геодезія та землеустрій 

8 Мурга Марина Ігорівна 3 курс 193 Геодезія та землеустрій 

9 Заблоцька Інна Олегівна 3 курс 193 Геодезія та землеустрій 

10 Чайковська Катерина 1 курс 211 Ветеринарна медицина 

11 Джулінська Олександра Юріївна 1 курс 193 Геодезія та землеустрій 

12 Тараканова Яна Олексіївна 1 курс 193 Геодезія та землеустрій 

13 Павленко Кіра Валеріївна 1 курс 193 Геодезія та землеустрій 

14 Гавіловський Тімур 

Олександрович 
1 курс 202 Захист і карантин рослин 

15 Чернецька Єлизавета 2 курс 204 ТВППТ 

 

Керівник секції студентського наукового гуртка – ст.викладач кафедри 

суспільно-гуманітарних наук Федорова І.В. 

Староста секції студентського наукового гуртка – Вдовіна Іванна.  

Наукові заходи (НЗ), проведені гуртком( секціями)  за звітний період 

 

№ 

п/п 
Заходи 

Дата 

проведення 

Місце 

проведення 

Відповідальна 

особа 

1. Засідання гуртка. Формування 

плану роботи на ІІ семестр 

2023/24 н.р. 

07.03.2024 zoom Вдовіна Іванна 

2. Засідання гуртка. Нове 

прочитання суспільно-

політичної тематики творів 

Т.Г. Шевченка 

28.03.2024 zoom Чернецька 

Єлизавета 

3.  Засідання гуртка. Вплив 

досягнень ветеринарної науки 

на розвиток суспільства. 

Обговорення тематики тез 

представлених на 

Всеукраїнську науково-

практичну конференцію  

«Актуальні проблеми 

інноваційної педагогічної 

17.04.2024 zoom Львович Ганна 



діяльності в закладах вищої 

освіти» 23.04.24 р. ОДАУ 

 

4. Засідання гуртка. 

Трансформація та розвиток 

українського суспільства 

після війни. Підсумкове 

засідання. Звіт про роботу 

гуртка у 2 семестрі 2023-2024 

н.р. 

15.05.2024 zoom Пінчук Злата 

 

  Реферативні доповіді, заслухані на засіданнях гуртка (вказати тему 

доповіді, № протоколу засідання, дату проведення): 

- Доповідь «Нове прочитання суспільно-політичної тематики творів Т.Г. 

Шевченка» Чернецька Єлизавета, протокол № 5 від 28.03.2024р. 

- Доповідь   «Вплив досягнень ветеринарної науки на розвиток 

суспільства» Пінчук Злата, протокол №6 від 17.04.2024 р. 

- Доповідь «Трансформація та розвиток українського суспільства після 

війни» Драчук Антоніна, протокол №7 від 15.05.2024 р.   

Доповіді, представлені за звітний період на студентських 

тематичних конференціях структурного підрозділу та/або наукових 

конференціях ОДАУ (вказати тему, № протоколу засідання, дату проведення 

НЗ ) реферативного характеру. 

Всеукраїнська науково-практична конференція «Актуальні проблеми 

інноваційної педагогічної діяльності в закладах вищої освіти» 23.04.24 р. 

ОДАУ (протокол № 6 від 17.04.24 р.): 

-  Доповідь Драчук А. «Вплив ЗМІ у формуванні 

українського соціуму»; 

- Доповідь Аврамової В. «Актуальні проблеми інноваційної 

педагогічної діяльності в закладах вищої освіти»; 

- Доповідь Драчук А. «Комунікації під час війни»; 

- Доповідь Короленко І. «Вплив ЗМІ у формуванні 

українського соціуму» 

- Доповідь Львович Г. «Історичний шлях розвитку 

ветеринарної медицини в Одесі» 

- Доповідь Мурги М. «Використання штучного інтелекту у 

вищій освіті» 

- Доповідь Пінчук З. «Духовна безпека та ментальне здоров’я 

українського суспільства в умовах російсько-української війни» 

- Доповідь Чайковської К. «Історичний шлях розвитку 

факультету ветеринарної медицини» 

- Доповідь Чебан В. «Вплив ЗМІ у формуванні українського 

соціуму» 

17 травня 2024 року в рамках відзначення Дня науки  гуртківці 

взяли участь у науково-практичному форумі СНГ кафедри суспільно-  





 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


